EGO FRANCISCUS  
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Villelmus Millea, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi  
*In Secret. Status tab., n. 438.183*

## III

**Quibus beato Nuntio Sulprizio Sanctorum honores decernuntur.**

**FRANCISCUS EPISCOPUS**

**SERVUS SERVORUM DEI**

**AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

«Dicebat autem ad omnes: “Si quis vult post me venire, abneget se-metipsum et tollat crucem suam cotidie et sequatur me”» (*Lc 9, 23*).

“Deo coniuncti manete, ad sacramenta accedite... quia omne bonum a Deo procedit”.

Haec sententia, quam iterare solebat beatus Nuntius Sulprizio, essentiam eius animae ostendit et omne eius terrestre iter modulatur.

Iuvenis Beatus per omnem suam brevem vitam, xix annorum, anima fuit eucharistica, et intimam coniunctionem est expertus cum Iesu Eucharistia, quem iam septem annos natus, adorare didicit genibus nixus coram tabernaculo paroecialis templi. Diuturnis dulcibusque dialogis, beatus Nuntius Iesu suas aerumnas manifestabat et a Quo amorem et comprehensionem recipiebat. Eucharisticum Corpus Domini Iesu, quod primum ille Neapoli recipere potuit, eius fuit solacium et usque ad extremos dies perfugium... Cum moreretur postremum sanctam Communionem recipere voluit ut penitus ac definite cum Eo “dulci Iesu” coniungeretur.

Ortus est die XIII mensis Aprilis anno MDCCCVII in oppido Pescosan-sonesco Piscaiensis provinciae ex familia utique paupere, sed magnae dignitatis ac pietatis. Cum primum patrem et deinde matrem amisisset, quinque annos natus ab avia materna est receptus, a qua in Eucharistiam amorem est adeptus. Cum avia quoque anno MDCCCXXVI mortua esset, Nuntius a Dominico avunculo est receptus, fabro, aspro et vinolento, violento et nullo Dei timore praedito. Scholam deserere et fabri artem discere est coactus. Liceat laboriosum opus agere cogeretur et minime congruum tum ipsius aetati, tum eius gracilitati, enitebat Nuntii hilaris vultus, quo homines salutabat, cum testis esset laetitiae quae e precatione manaret et e Christi patientis occursu. Eius paupertas plane patebat:

pannos in duebat decoloratos et laceratos, usu detrita calceamenta. In superiore sinistri pedis parte vulnus effectum est, quod summos cruciatus gignebat. Vesperi, opere absoluto, usque lassior ac macilentior, rivum adire solebat ut linteamina ablueret et vulnus purgaret. Tempus illud erat ad Deum mentem elevandi, cum per precationem cum Virgine Maria communicaret, cui inde a puero sese addixit. Primum sub finem mensis Aprilis anno MDCCCXXXI in valetudinarium Aquilanum receptus est. Illic quoque suam dilectionem in ceteros socios patientes ostendit: lectos adibat ceterorum aegrotorum ut iis precationis et cuiusdam parvi levaminis solacium paeberet, quod offerre poterat. Medici, cum exploratam haberent eius morbi gravitatem, eum insanabilem iudicarunt eumque exente mense Maio dimiserunt. Cum in oppidum Pescosanonesco revertisset, patruus, optio primae legionis pyrobolariorum Neapoli morantium, suum chiliarchum certiorem fecit de huius nepotis haud firma valetudine. Eques Felix Wochinger, vir genere insignis, ob pietatem erga humilioris ordinis homines aestimatus, adolescentis misertus, statuit eum sub sua tutela continere et Neapolim eum arcessivit, qui itaque in valetudinarium Sanctae Mariae de Populo, cognominatum "Insanabilium" est receptus. Hic quoque, licet admodum infirma esset valetudine, alios infirmos iuvabat. Saepenumero voluntarie ieunabat, pro sociis precabatur, escam, quam ei chiliarchus ex castro deferendam curaverat, dono dabat iis qui magis erant soli ac pauperiores quam ipse. In Neapolitano valetudinario primum sacram Eucharistiam recepit et ex illo die Corpore Christi carere noluit, quod magna pietate recipiebat. Quamvis parum etiam de rebus religiosis sciret, alta rerum Dei cognitione movebatur, de quibus perquam persuasibiliter loquebatur et medullas cordium permovebat obstinationum. Desiderium animadvertebat animas ad Deum deferendi et efficiebat ut ad sacramentum reconciliationis accederent quotquot compluribus annis ab eo longe aberant. Pueris infirmis ipse fidei veritates tradebat, amare docens Iesum et Beatam Virginem Mariam. Pro dolor corporis infirmitas sine mora progrediebatur, summos gignens cruciatus. Mense Aprili anno MDCCCXXXIV e valetudinario est dimissus et hospitio receptus domum benafactoris, chiliarchi Wochinger. Principio convaluit, sed postea valetudo acriter ac pedetemptim in peius conversa est. Eius conclave in

veram “cellam” commutatum est: ipse precationi contemplationique sese dicavit, adeo ut Domino se totum offerret, qui eum die v mensis Maii anno MDCCCXXXVI ad se vocavit.

Die IX mensis Iulii anno MDCCCLIX Neapoli Processus Informativus incohatus est. Beatificationis ritus die I mensis Decembris anno MCMLXIII est celebratus. Canonizationis causa, Postulatio iuvenis sanationem Congregationi de Causis Sanctorum exhibuit, quae mira habita est quaeque anno MMIV evenit. Eo de eventu Inquisito dioecesana apud Curiam Tarentinam facta est. Die XXII mensis Martii anno MMXVIII felici cum exitu habita est Medicorum Dicasterii Consultatio, quae sanationem inexplicabilem ad scientiam iudicavit. Die XXVI mensis Aprilis anno MMXVIII Congressio Peculiaris Consultorum Theologorum felici cum exitu est habita, qui intercessioni Beati eam tribuerunt, atque die V mensis Iunii anno MMXVIII, in Sessione Ordinaria coadunati, Patres Cardinales et Episcopi hanc sanationem verum miraculum iudicarunt.

Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de miraculo die VIII mensis Iunii anno MMXVIII evulgaret atque tandem in sollempni Consistorio die XIX mensis Iulii eodem anno statuimus ut canonizationis ritus die XIV mensis Octobris anno MMXVIII in foro Petriano ageretur.

Hodie igitur in foro Petriano inter sollemnia hanc pronuntiavimus formulam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatos Paulum VI, Ansgarium Arnolfum Romero Galdamez, Franciscum Spinelli, Vincentium Romano, Mariam Catharinam Kasper, Nazariam Ignatiam a Sancta Teresia a Iesu March Mesa et Nuntium Sulprizio Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Santos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto decimo mensis Octobris,  
anno Domini bis millesimo duodevicesimo, Pontificatus Nostri sexto.

EGO FRANCISCUS  
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi  
*In Secret. Status tab., n. 463.789*

## IV

**Quibus beatae Nazariae Ignatiae a Sancta Teresia a Iesu Sanctorum honores decernuntur.**

**FRANCISCUS EPISCOPUS****SERVUS SERVORUM DEI****AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

«Spiritus Domini Dei super me, eo quod unxerit Dominus me; ad annuntiandum laeta mansuetis misit me, ut mederer contritis corde» (*Is 61, 1-3*).

Soror Nazaria Ignatia re Spiritum operantem per manuum impositiōnem Internuntii Apostolici in Boliva excellentissimi Domini Philippi Cortesi animadvertisit. Dixit: “Nescioquae peculiaris gratia in animam meam est illata. Mihi videbatur amplius non esse mulier et in Christi apostolum esse conversa”. Progrediente tempore extinguere non potuit Dei ignem, qui in ea ardebat ut eius Verbum nuntiaret et operibus historicis necessitatibus occurreret, Christum intuens in hominibus.

Matriti in Hispania die x mensis Ianuarii anno MDCCCLXXXIX nata est. Puella ab avis maternis in oppido Sanlúcar la Mayor alta est. A septimo anno ad duodecimum intra Collegium Commendatarum Spiritus Sancti Hispali mansit. In collegio strenuus vigebat missionarius animus et, sua dirigendi fruens facultate, manipulum constituit puellarum missioniarum latentium a Sacro Corde. Iesus prompte ei obviam ivit: “Septem annos nata, Iesu, te cognovi ac proinde te amavi”. Nonum cum ageret annum ac cum primum ad sacram Eucharistiam accederet, rursus in eam invasit gratia et animadvertisit Iesum eam invitare ad se sequendum. Nazariae familia, ob rei familiaris incertitudines, septemdecim cum ipsa haberet annos, in Mexicum se contulit. In itinere duas convenit Sorores Senum Domo Carentium quae sua simplicitate eam allexerunt. Una cum illis Asylum ingressa est Matthiae Romero Mexicopoli. In Hispaniam rediit novitiatum Palantiae actura. Ibi temporaria vota nuncupavit, ac deinceps Orurum in Bolivia est missa. Inquisitio et discretio sunt verba quae eius vim spiritalis itineris testari possunt. Spiritualibus in exercitationibus sancti Ignatii anno MCMXX ac meditatione de Regno visa est videre Iesum aliquem quaerere. Ipsa properavit ac se obtulit ad vexillum levandum et statuit eum sequi perpetuoque amare. Quinque post

annos, die xxvii mensis Ianuarii anno MCMXXV, a Domino ei revelatum est quod esset eius de ea consilium. Condere Congregationem femininam quae praestaret amore in Ecclesiam et desiderio Regni utique prolatandi, etiam vitam tradendo, si esset necessarium. Die xvi mensis Iunii anno MCMXXV, hierarchiae Boliviana obsequens, Nazaria a priore communitate se expedivit et incepit in Beaterio condere Institutum novum sua ratione suaque forma: Cruciatam Pontificiam. Omnia Oruri erant primordia. Parvula statura mulier, sed spiritali vi praestans, descendit in viam et Dei Verbum ad fodinas, ad indorum rura, ad carceres, ad mercatus detulit. Verbi mulier, temporum signa intellexit et famem panis, culturae ac Dei saturavit. Composuit plebem ut sua iura defenderet. Primum collegium opificum feminine constituit. Eius fuit sententia: Populum stratum sublevare studeo. Duodeviginti per annos, quibus ipsa exstitit fundatrix, eius Institutum in Argentinam, Uruguaiam et Hispaniam est delatum, usque dum anno MCMXXXVI politica contentio facta est atque Ecclesia persecutionem passa est. Dum viveret non defuerunt momenta magnarum dissentionum intra et extra Institutum, in quibus praeclararam animi magnitudinem et granditatem virtutum demonstravit. Bonaëropoli die vi mensis Iulii anno MCMXLIII obiit. Eius corpus Orurum anno MCMLXXII translatum est, sicut suum ante obitum disposuerat.

Dioecesana Inquisitio virtutum heroum in modum exercitarum et sanctitatis gradus incohata et explicata annis MCMLXVI-MCMLXXIII Bonaëropoli. Exhibita anno MCMLXXXVII positione, Decessor Noster sanctus Ioannes Paulus II Decretum de virtutibus heroum in modum exercitis die i mensis Septembris anno MCMLXXXVIII edidit. Die vii mensis Martii anno MCMXCII decretum de miraculo est evulgatum, intercessione adscriptum Nazariae Ignatiae, Summo Pontifice sancto Ioanne Paulo II adstante. Beatificata est die xxvii mensis Septembris anno MCMXCII. Mense Aprili anno MMXV Processus incohatus est Cochabambae de putato miraculo canonizationis causa; et mense Maio canonizationis Processus in eadem archidioecesi incohatus est. Archiepiscopus Cochabambensis Ansgarius Omar Aparicio Céspedes die xx mensis Iulii anno MMXV praesentem Rogationalem Processum de putata mira sanatione definite concludit. Die xxi mensis Septembris anno MMXVII Consultores Medici coadunati unanimiter iudicarunt sanationem ad scientiam inexplicabilem. Theologi Consultores in Congressione die xxvi mensis Octobris anno MMXVII coadunati unanimiter faventia vota tulerunt, affirmantes sanationem evenisse per intercessionem beatae Nazariae Ignatiae. In Sessione ordinaria coadunati Patres Cardinales et

Episcopi die xvi mensis Ianuarii anno MMXVIII edixerunt eventum verum fuisse miraculum, Beatae intercessioni adscriptum. Nos die xxvi mensis Ianuarii anno MMXVIII facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de miraculo foras emitteret. In Publico Ordinario Consistorio die x mensis Maii eiusdem anni statuimus ut canonizatio beatae Nazariae Ignatiae a Sancta Teresia a Iesu Romae die xiv mensis Octobris eodem anno celebraretur.

Hodie igitur in foro Petriano inter sollemnia hanc pronuntiavimus formulam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatos Paulum VI, Ansgarium Arnolfum Romero Galdámez, Franciscum Spinelli, Vincentium Romano, Mariam Catharinam Kasper, Nazariam Ignatiam a Sancta Teresia a Iesu March Mesa et Nuntium Sulprizio Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto decimo mensis Octobris, anno Domini bis millesimo duodecimesimo, Pontificatus Nostri sexto.

EGO FRANCISCUS

Catholicae Ecclesiae Episcopus

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 443.015*

**LITTERAE APOSTOLICAE****I**

**Venerabili Dei Servae Spei a Iesu (in saeculo Mariae Iosephae Alhama Valera)  
Beatorum honores decernuntur.**

**FRANCISCUS PP.**

Ad perpetuam rei memoriam. — «Euntes autem discite quid est: Misericordiam volo» (*Mt 9, 13*).

Venerabilis Dei Serva Spes a Iesu (in saeculo Maria Iosepha Alhama Valera) haec Evangelii verba sibi assumpsit vixitque ut misericordem vul- tum Iesu et amorem Eius erga peccatores et miseros manifestaret atque Eius desiderium, ut omnes homines salvarentur ad Patremque portarentur, ostenderet.

Haec amoris Christi testis nata est die XXIX mensis Septembris anno MDCCXCIII in *Santomera* (Murciae) Hispaniae in familia numerosa ac omnino pauperi. Forti experientia spiritualitatis habita, anno MCMXIV ingressa est communitatem religiosam sub nomine “*Filiarum a Calvario*”, cuius munus erat aegrotos adiuvare; quae communitas, *Pia Unio* denominata, illo tempore fuit fere exstincta; quamobrem coniuncta est Instituto Missionariorum Claretianarum anno MCMXXI. Itaque ipsa Serva Dei eodem anno idem ad Institutum est ascita et domum eius in *Vicálvaro* Matriti petivit. Factum est divina providentia ut ea in occursum Patris Ioannis Arintero ibi veniret, qui moderator spiritus eius est factus eiusque collaborator in opere quo Deus, Amor Misericors, demonstraretur. Hoc spiritualitatis momentum Matrem Spem permovit ad opus fundandum futurae Congregationis “*Ancilarum Amoris Misericordis*”. Hoc opus iam ab initio faustum iter accepit. Postea autem tempestas valida exorta est in eam et ratio quam ipsa pro Instituto in animo habebat impugnabatur. Haec autem mulier in angustiis fuit fortis et, assidua oratione suffulta, in missione quam Dominus ei concredidit iugiter perseveravit donec veritatem missionis eius sane patefaceret.

Ad Romam translata, anno MCMLI fundavit coetus virorum Instituti, scilicet *Filiorum Amoris Misericordis*, qui transiverunt cum ea ad oppidum

*Collevalenza* prope urbem Tuder, quo in loco Mater Spes opus principale suum fecit. Ibi enim ingens sanctuarium constituit, Amori Misericordi dicatum; cuius amoris impertiendi Mater Spes studiose exercuit apostolatum pro innumerabilibus hominibus per totum terrarum orbem dispersis. Eius familia religiosa, sive coetus mulierum sive coetus virorum, valde amplificata est per Hispaniam, Italiam, Germaniam, Brasiliam et Philippinas. Die xxii mensis Novembris anno MCMLXXXI, Mater Spes amantissime recepit Sanctum Papam Ioannem Paulum II, qui sacram peregrinationem fecit ad Sanctuarium in loco *Collevalenza* dum iter agebat apostolicum post petitionem caedis in eum, die xiii mensis Maii Romae factam. Haec visitatio fuit quasi affirmatio doctrinae in litteris encyclicis *Dives in misericordia* appellatis inclusae atque signum peculiari eius benevolentiae erga Matrem Spem eiusque charisma in Ecclesia. Venerabilis Dei Serva tranquillo animo decessit in *Collevalenza* die viii mensis Februarii anno MCMLXXXIII, amore gratiaque Populi Dei circumdata. Immutabile huius Venerabilis Dei Servae nuntium fuit Amor Misericors Domini et, ut ipsa scripsit: “vel pessimum inter homines et miserrimum et a cunctis derelictum, a Iesu dulcissime diligi summo amore, quia Jesus est ei pater et dulcis mater”.

Fama sanctitatis huius religiosae percrebrescente, Inquisitio dioecesana incohata est anno MCMLXXXVIII apud Curiam episcopalem Urbevetanam-Tudertinam, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei xii mensis Iunii anno MCMXCI probatae sunt. Die xi mensis Ianuarii anno MMII, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu factus est de eius exsecutione heroica virtutum, de qua sententiam protulerunt faventem etiam Purpurati Patres et Episcopi, in Sessione Ordinaria die v mensis Februarii anno MMII congregati. Praedecessor Noster, Sanctus Ioannes Paulus II, Decretum de his rebus promulgari iussit die xxii mensis Aprilis anno MMII. Quaedam deinde mira, ut dicitur, sanatio proposita est, quam Coetus medicorum Dicasterii in congressione die xiv mensis Iunii anno MMXII habita declaravit inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam. Die xvii mensis Novembris anno MMXII Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum hanc attribuit sanationem Beatae Servae Dei intercessioni; quod responsum affirmativum Patres Cardinales et Episcopi protulerunt in Sessione Ordinaria die xviii mensis Iunii anno MMXIII habita. Quamobrem Nos die v mensis Iulii anno MMXIII mandavimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de miraculo evulgaret at-

que statuimus ut beatificationis ritus die xxxi mensis Maii anno MMXIV in *Collevalenza* Perusiae celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro, Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servam Dei Spem a Iesu, in saeculo Mariam Iosepham Alhama Valera, Fundatricem Congregationum Ancillarum Amoris Misericordis et Filiorum Amoris Misericordis, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Benedicti Tuzia, Episcopi Urbevetani-Tudertini, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Spes a Iesu, Fundatrix Congregationum Ancillarum Amoris Misericordis et Filiorum Amoris Misericordis, testis mansuetudinis Dei praecipue erga pauperes, sanctitatis quoque fautrix apud clerum dioecesanum, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die octava mensis Februarii, qua ad caelum pervenit, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxxi mensis Maii, anno MMXIV, Pontificatus Nostri secundo.

*De mandato Summi Pontificis*

PETRUS Card. PAROLIN

*Secretarius Status*

Loco ☐ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 18.620*

## II

**Venerabili Dei Servae Mariae Teresiae Demjanovich Beatorum honores decernuntur.**

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Consummatus in brevi explevit tempora multa» (*Sap* 4, 13).

Hic versus ex Libro Sapientiae exceptus accurate vitam describit Venerabilis Dei Servae Mariae Teresiae Demjanovich, quae breve inter vitae sua tempus his in terris actum, vocationis suae christianaee et religiosae attigit culmen. Etenim multum profuerunt profunditas ac pertinacia orationis eius, amori Sanctissimae Trinitatis ardenti coniunctae, qua altam spiritualitatem atque firmam cum Altissimo communionem fovit neenon apicem vitae mysticae et sanctitatis adepta est.

Haec Venerabilis Dei Serva nata est Baionae in Nova Caesarea die xxvi mensis Martii anno MCMI in familia migratorum Slovachorum ad Ecclesiam Catholicam Ruthenam pertinentium. Iam a pueritia vocationem ad vitam consecratam senserat, sed mors immatura matris eius impedivit eam ne hanc vocationem confestim sequeretur. Die vero XIII mensis Decembris anno MCMXXIV rogavit denique ut acciperetur a Sororibus Caritatis Sanctae Elisabeth. Accepta equidem est, sed, mortis patris causa, coenobium nequivit introire ante diem xxx mensis Ianuarii anni sequentis. Cum denique novitiatum incohaverit, nomen Sororis Mariae Teresiae sibi imposuit. Anno autem MCMXXVI exeunte, cum semper morbo facile absumeretur, multo minus protinus valebat, et quidem die VIII mensis Maii anno MCMXXVII mortua est praemature, inutilem post sectionem chirurgicam. Iam inde ab excessu eius multi ad eius sepulchrum accedebant orandi et meditandi causa.

Venerabilis Dei Serva semper ex fide vixit et, quamvis altam professionem adipisci potuisset, tamen in conventum potius invit quam fortunam suam in mundo quaesivit. Passionem Domini continenter meditata Eiusque paternitatem praecipue contemplata, nihil voluit nisi ut suam voluntatem Dei voluntati perfecte iugiter uniret. Optimum exemplum virtutis spei praebuit. Tum vocatio ab ea electa tum facultas et eius et parentum morbum tolerandi plane manifestant suam in tribulationibus fortitudinem neenon

temperentiam spiritus vigilantis ac attenti ad assiduam mortificationem. Eius oboedientia superioribus, Confessori neenon Regulae enituit. Tam quoque praestans fuit in virtute humilitatis ne copiam gratiae caelestis a se acceptae ostentaret.

Fama sanctitatis huius religiosae, iam a sororibus coenobii agnita, celeriter in dies percrebuit inter Populum Dei. Quamobrem Archiepiscopus Novarcensis incohare decrevit Processum Informativum anno MCMLIII. Processu Apostolico anno MCMLXXXI peracto actorumque validitate iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei xxviii mensis Maii anno MCMXCIX agnita, Consultores Theologi, positione parata, in Congressu Peculiari die xxv mensis Iunii anno MMXI congressi, votum favens protulerunt de heroicitate virtutum, de qua sententiam protulerunt faventem etiam Purpurati Patres et Episcopi, in Sessione Ordinaria diei xxvii mensis Ianuarii anno MMXII congregati. Praedecessor Noster, Benedictus XVI, Decretum de his rebus promulgari iussit die x mensis Maii anno MMXII. Quaedam deinde mira, ut dicitur, sanatio proposita est, quam Coetus medicorum Dicasterii in congressione die xviii mensis Octobris anno MMXII habita declaravit inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam. Consultores Theologi hanc attribuerunt sanationem Beatae Servae Dei intercessioni; quod responsum affirmativum Patres Cardinales et Episcopi protulerunt in Sessione Ordinaria die xvii mensis Decembris anno MMXIII habita. Quamobrem Nos die xvii mensis Decembris anno MMXIII mandavimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de miraculo evulgaret atque statuimus ut beatificacionis ritus die iv mensis Octobris anno MMXIV in urbe Novarcensi Civitatum Foederatarum Americae Septentrionalis celebraretur.

Hodie igitur, in urbe Novarcensi, de mandato Nostro, Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servam Dei Mariam Teresiam Demjanovich, religiosam e Congregatione Sororum Caritatis Sanctae Elisabeth, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Arturi Iosephi Serratelli, Episcopi Patersonensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Maria Teresia Demjanovich, Religiosa e Congregatione Sororum Caritatis Sanctae Elisabeth, quae ardenti adoratione Sanctissimae Trinitatis operosam

testificationem est comitata amoris evangelici, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die octava mensis Maii, qua in caelum nata est, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris die IV mensis Octobris, anno Domini bismillesimo quarto decimo, Pontificatus Nostri secundo.

*De mandato Summi Pontificis*

PETRUS Card. PAROLIN

*Secretarius Status*

Loco ☐ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 48.317*

## III

**Venerabili Servae Dei Veronice Antal, virginis et martyri, Beatorum honores decernuntur.**

## FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Quis nos separabit a caritate Christi? Tribulatio an angustia an persecutio an fames an nuditas an periculum an gladius? Sicut scriptum est: "Propter te mortificam tota die, aestimati sumus ut oves occisionis". Sed in his omnibus supervincimus per eum, qui dilexit nos» (*Rom 8, 35-37*).

Clamor Apostoli Gentium in vita Venerabilis Servae Dei Veronice Antal resonat quae, licet iuvenis cum vitam suam sacrificavit, novit validam testificationem offerre se omnino ad Dominum pertinere, dum castitatis votum proprio sanguine effuso munivit, itaque nomen suum adscribens agmini sanctorum ac beatorum qui ad Ordinem Franciscanum Saecularem pertinent.

Ea die VII mensis Decembbris anno MCMXXXV nata est in oppido *Nisporești*, in Moldavia, regione Romaniae. Postridie baptismum suscepit in ecclesia paroeciali loci *Hălăucești*. Familia funditus catholica et ambitus antiqua christiana traditione insignitus praebuerunt ei aequam religiosam educationem, cuius gratia usque ad vitae suaे finem novit proximo indigentiori attendere, solidalem esse bonaque cum aliis communicare. Primis in rudimentis fidei suscipiens magni momenti fuit eius avia Seraphina. Patre orbata, vix expletis primis scholis, puella coepit matrem aliasque duos fratres in campestribus et domesticis operibus adiuvare. Adolescens clam Dominum Iesum ex toto suo puro corde diligebat ideoque clare et intente vocationem sentiit ad vitam consecratam atque conata est Congregationem Sororum Franciscanarum a Lilio ingredi. Attamen, cum communistarum regimen aliquos annos ante Ecclesiae Catholicae in Romania cunctas vitae religiosae formas suppressisset, hoc eius desiderium fieri non potuit. Moderator spiritus suadente, septemdecim annos nata nomen dedit Ordini Franciscano Saeculari neconon Militiae Immaculatae. Hoc tempore votum castitatis secreto emisit vitamque spiritualibus rebus et indigentioribus hominibus vacare coepit. Recessu invento in quadam cella iuxta domum paternam, suo divino Sponso Iesu Christo magis magisque se conformavit.

Intensiorem effecit orationem, potissimum pro episcopis et sacerdotibus tunc in carceribus a regimine iam detentis, lectionemque librorum spiritualium coluit, inter quos excelluit opus *Vita beatae Mariae Goretti*, quae eam aedificavit firmavitque in temptationibus. Una cum coetu consecratarum mulierum, quae in locum reversae sunt, cotidie summo mane ibat in ecclesiam paroecialem loci *Hălăucești*, quae aberat octo chiliometra, ut Sanctam Missam participaret. Penuriam videns sacerdotum, Venerabilis Serva Dei toto corde incubuit religiosae educationi parvulorum et adolescentium, eos docens catechismum veraque christiana bona, quae eos hortabatur vivere et colere ut fideles christiani probique cives fierent. Sedulo aegrotantes atque aetate provectos sui pagi invisebat. Licet in domo religiosa morari non posset, vixit uti virgo plane Deo consecrata, constanter aliis se dedicans, splendens alta humilitate ac magnanimitate, nihil quaerens nisi regni Dei aedificationem in suis fratribus, sine discretione inter fideles ad Ecclesiam Catholicam vel Orthodoxam pertinentes. In dies haec iuvenis “soror”, ut ab iis omnibus appellabatur qui eam noverunt, vinculum cum Domino roboravit, virtutes exercens haud communi modo, in cunctis Crucifixum imitari cupiens, sub luce spiritus Pauperculi Assisiensis, fundatoris Ordinis Franciscani Saecularis, ad quem ipsa pleno iure pertinebat. Sed in prospectu christifidelium in Romania nubes usque densiores apparebant persecutionis quae fere milionem christianorum turbavit, inter quos praestant Episcopi Ecclesiae Catholicae in Romania tum ritus Byzantini tum ritus Latini. Quoad vitam consecratam, non tantum suppressi sunt ordines et congregaciones, sed etiam in vincula comprehensa est maior pars religiosorum. Interea vespere diei xxiv mensis Augusti anno MCMVIII, dum Venerabilis Serva Dei redibat domum post sanctam Missam, quidam iuvenis inter campos aggressus est eam attentans ipsi castitatis dotem eripere, quam valde amabat. Coram huiusmodi feroci violentia Veronica virtutem suam dignitatemque defendit, ac post immanem obscientiam obiit quadraginta duobus ictibus cultri transfossa. Insequenti mane inventa est, coronam rosarii manibus stringens atque cum scapo granturci in forma crucis super tergum.

Martyrii Servae Dei fama celeriter in communitate christiana diffusa est. Quam ob rem apud Curiam ecclesiasticam Iasensem a die xxv mensis Novembbris anni MMIII ad diem xi mensis Novembbris anni MMVI peracta est Inquisitio diocesana, cuius vim iuridicam Congregatio de Causis Sanctorum die xxiv mensis Maii anno MMVIII decreto approbavit. *Positione* confecta, die

ii mensis Februarii anno MMXVII habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, in quo prospero cum exitu disceptatum est de martyrio Servae Dei. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die IX mensis Ianuarii anno MMXVIII coadunati, professi sunt memoratam Servam Dei interfectam esse in odium fidei, pro defensione suaे castitatis. Exinde Nos facultatem fecimus Congregationi de Causis Sanctorum ut Decretum de martyrio ederet. Insuper decrevimus ut beatificationis ritus celebraretur die xxii mensis Septembris anno MMXVIII in ecclesia paroeciali dedicata Dormitioni Beatae Mariae Virginis oppidi Nisporeşti, dioecesis Iasensis, in Romania.

Hodie igitur in supra dicta ecclesia paroeciali de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Becciu, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servam Dei Veronicam Antal in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Petri Gherghel, Episcopi Iasensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium expletentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Veronica Antal, virgo et martyr, christifidelis laica ex Ordine Franciscano Saeculari, quae animo fide incenso usque ad martyrium suam consecrationem Domino Iesu defendit, Beatae nomine in posterum appelletur atque die vicesima sexta mensis Augusti quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxii mensis Septembris, anno MMXVIII, Pontificatus Nostri sexto.

*De mandato Summi Pontificis*

PETRUS Card. PAROLIN

*Secretarius Status*

Loco ☒ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 425.578*

## IV

**Venerabilibus Servis Dei Theodoro Illera Olmo, S.P. ad V., sacerdoti, et XV  
Sociis, religiosis viris et mulieribus ac laicis, martyribus, Beatorum honores  
decernuntur.**

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Amen, amen dico vobis: Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet; si autem mortuum fuerit, multum fructum affert» (*Io 12, 24*).

Hic allati XVI Venerabiles Servi Dei effuderunt sanguinem suum pro Christo eiusque Ecclesia tempore vehementis et cruentis persecutionis religiosae in Hispania annis MCMXXXI-MCMXXXIX, quae praesertim anno MCMXXXVI exarsit.

Ipsi certo noverunt grave periculum quod hoc afferebat. Religiosi viri et mulieres, tantum ob vitam Christo consecratam conventus relinquere coacti, quaerebant refugium in locis tutioribus consideratis. Attamen diversis in rerum adiunctis et variis de causis sunt agniti et imperfecti. Ratio eorum occisionis fuit tantummodo christiana fides et status religiosus. Diversitas aetatum, professionum atque charismatum religiosorum et laicalium, sacerdotium variaque ministeria obtulerunt pulchrum commune christianum testimonium. Tristissimo hoc tempore parati erant plene servare suam fidelitatem Christo et Ecclesiae, quod manifestabant verbis et actibus: liquida fide, sincera caritate ac firma spe quibus sustinebant testimonii sui fortitudinem. Nihil negaverunt de suo statu credentium et religiosorum, conscienter se praeparantes morti occurrere. Qui impavidi testes sunt:

1. Pater Theodorus Illera del Olmo (in saeculo: Cyrillus), natus in pago Las Quintanillas (Burgi) die xxix mensis Martii anno MDCCCLXXXIII, in Congregatione a Sancto Petro in Vinculis professionem nuncupavit anno MCMI, presbyter ordinatus est anno MCMXIV. Fuit consiliarius generalis et superior localis in urbe Sancti Felicis de Llobregat (Barcinonis). Die xxvi mensis Iulii anno MCMXXXVI apprehensus est et in sequenti die summo mane manuballista occisus in oppido Pallejá (Barcinonis), una cum sequentibus tribus fratribus:

2. Frater Ioachimus Gómez Peña (in saeculo: Hyacinthus), natus est in pago Alfoz de Bricia (Burgi) die xxvi mensis Iulii anno MDCCCXCV. In Congre-

gatione a Sancto Petro in Vinculis professionem nuncupavit anno MCMXII, ad presbyteratum se parabat ac munera educatoris et institutoris exercuit.

3. Frater Maximus Franco Ruiz (in saeculo: Iosephus), natus est in pago Sotragero (Burgi) die xxiv mensis Martii anno MCMVI. In Congregatione professionem nuncupavit anno MCMXXVII. Munera educatoris exercuit in sedibus Barcinonis et Sancti Felicis de Llobregat.

4. Frater Ioachimus Iosephus Puente González (in saeculo: Ioachimus), natus est in loco San Andrés de Montearados (Burgi) die xxv mensis Decembris anno MCMXV. In Congregatione professionem nuncupavit anno MCMXXXV, et ad presbyteratum se parabat.

His religiosis adiungendi sunt alii duo Venerabiles Servi Dei, eiusdem Congregationis sodales qui, agniti ac denuntiati a quondam alumnis, sanguinem suum pro Christo locis et diebus diversis effuderunt:

5. Frater Bernardus Puente González (in saeculo: Aemilius), natus est in loco San Andrés de Montearados (Burgi) die v mensis Martii anno MCMXI. In Congregatione professionem nuncupavit anno MCMXXX, educator fuit et ad presbyteratum se parabat. Apprehensus et interrogatus, fidem suam professus est. Interfectus est atque translatus ad depositum iudiciale die xxvii mensis Iulii anno MCMXXXVI.

6. Frater Stanislaus de Kostka Tajadura Marcos (in saeculo: Ismaël), natus est in pago Las Quintanillas (Burgi) die xvii mensis Iunii anno MCMII. In Congregatione professionem nuncupavit anno MCMXIX. Infirmis sedulo adstitit. Pluries apprehensus et in vinculis detentus est. Agnitus uti religiosus, detenus, damnatus et interfectus est in oppido Alcañiz (Terulii) die xviii mensis Septembris anno MCMXXXVI.

Alter coetus martyrum constituitur tribus sodalibus eiusdem Congregationis neonon tribus laicis qui illos in hospitium receperunt; cuncti comprehensi sunt die xv mensis Februarii anno MCMXXVII in domo Venerabilis Servi Dei Gregorii Díez Blanco, conducti ad locum appellatum Checa de Sant Elies, ac denique in via La Rabassada (Barcinonis) occisi sunt:

7. Frater Angelus de la Iglesia Ocina (in saeculo: Angelus), natus est in pago Nidáguila

(Burgi) die I mensis Octobris anno MCMXIII. In Congregatione professionem nuncupavit anno MCMXXXI. Munera catechistae ac educatoris exercuit et ad presbyteratum se parabat.

8. Frater Richardus Guerra Villaizán (in saeculo: Albinus), natus est in pago Arenillas de Riopisuerga (Burgi) die XIV mensis Septemboris anno MCMXIII. In Congregatione professionem nuncupavit anno MCMXXXI. Fuit bonus educator et ad presbyteratum se parabat.

9. Frater Acacius María Calleja Santamaría (in saeculo: Acacius), natus est in pago Yudego (Burgi) die VII mensis Maii anno MCMXV. In Congregatione professionem nuncupavit anno MCMXXXIV. Munera educatoris exercuit et ad presbyteratum se parabat.

Laici autem erant sequentes:

10. Gregorius Díez Blanco natus est in pago Nidáguila (Burgi) die XXIV mensis Decembris anno MDCCXCIX. Operam navavit Barcinone in Societate de publicis curribus urbanis. Post obitum suae sponsae ac duorum filiorum, vixit una cum aliis duobus filiis et nibili sorore Camilla. Domus eius facta est refugium religiosorum et laicorum familiarium qui persecutionem patiebantur. Ipse una cum sorore sua firmiter persecutionem tulit propter hospitalitatem religiosis datam.

11. Camilla Díez Blanco nata est in pago Nidáguila (Burgi) die XIV mensis Septemboris anno MDCCCLXXXIX. Ministravit familiaribus et hospitibus atque favit religiosae vitae eorum.

12. Eliseus Moradillo García natus est in pago Celada del Camino (Burgi) die X mensis Septemboris anno MCMVI. Acceptus cum religiosis, suam vitam cum illis coniunxit in assiduo servitio caritatis et periculo mortis.

Fideles testes Domini fuerunt tres religiosae Congregationis Sororum Capuccinarum a Matre Divini Pastoris. Duae quidem pertinebant ad communitatem oppidi Premià de Mar (Barcinonis). Hae reiectae a plebe et agnita tamquam religiosae, occisae sunt die XXXI mensis Iulii anno MCMXXXVI in loco La Torrassa urbis L'Hospitalet de Llobregat (Barcinonis); quae sunt:

13. Soror Andrea Solans Ballesté (in saeculo: Raimunda), nata est Illerdæ die III mensis Aprilis anno MDCCCLXXV. Vota religiosa nuncupavit anno MDCCXCIV. Praestans educatrix, alumnas ad Marianam devotionem hortaba-

tur et una cum ipsis Beatissimam Virginem Mariam invocans bonam mortem efflagitabat.

14. Soror Maria Auxilium Noguera Manubens (in saeculo: Iosepha), nata est Minorisae (Barcinonis) die III mensis Iulii anno MDCCCLXX. Vota religiosa nuncupavit anno MDCCCXCVIII. Munera administrationis et educationis explavit; eminuit praestanti paedagogia atque alumnis indigentioribus subvenit.

15. Soror Patrocinium Vilanova Alsina (in saeculo: Maria), nata est in oppido Sant Feliu de Codines (Barcinonis) die XIII mensis Aprilis anno MDCCCLXXVII. Vota religiosa nuncupavit anno MCMIX. Magna humilitate et caritate diversa munera pro communitate et alumnis exercuit. Domos ubi accepta erat reliquit ne inquilinos in periculum induceret; cum auxilium suum offerret apud valetudinarium, agnita est uti religiosa; eadem die Barcinone occisa est.

Quaedam inde religiosa, pertinens ad Congregationem Tertiariarum Franciscanarum a Sacris Cordibus, occisa est in loco Casa Antúnez (Barcinonis) die XI vel XIV mensis Novemboris anno MCMXXXVI, videlicet:

16. Soror Carola a Visitatione Duque Beloso (in saeculo: Baudelia), nata est in pago Nava del Rey (Vallisoleti) die XX mensis Maii anno MDCCCLXXII. Vota religiosa nuncupavit anno MDCCCLXXXIX. Fuit fidelis secretaria Fundatrix beatae Mariae de Monte Carmelo a Puero Iesu González Ramos García Prieto; amanter et efficaciter exercuit officia educatricis et superioris. A persecutoribus expulsa de communitate pagi Vilanova de Bellpuig, refugium invenit Barcinone; cum esset denuntiata, religiosam se esse prompte confessa est ut cuiusdam alterius personae vitam magna caritate servaret, ac postea interfecta est.

Fama martyrii horum Servorum Dei diffusa est in ecclesiali communitate. Quapropter apud curiam ecclesiasticam Barcinonensem a die XXV mensis Ianuarii anni MMVII ad diem XXVI mensis Novemboris anni MMX Inquisitio dioecesana acta est, cuius iuridicam validitatem Congregatio de Causis Sanctorum per decretum diei IV mensis Februarii anno MMXIII agnovit. Positione parata, die III mensis Maii anno MMXVI Consultores Historici atque die XXX mensis Martii anno MMXVII in Congressu peculiari Consultores Theologi favens dederunt suffragium. Demum die XII mensis Decemboris eodem anno in Sessione Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi agnoverunt hos Servos Dei interfectos fuisse propter fidelitatem in Christum et Ecclesiam. Deni-

que Nos Ipsi die XVIII mensis Decembris anno MMXVII facultatem dedimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de martyrio promulgaret. Statuimus etiam ut sollemnis ritus beatificationis Barcinone in Hispania die X mensis Novembris anno MMXVIII celebraretur.

Hodie igitur Barcinone de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Becciu, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabiles Servos Dei Theodorum Illera del Olmo (in saeculo: Cyrillum), sacerdotem professum ex Congregatione a Sancto Petro in Vinculis, et XV Socios, religiosos et laicos, martyres, in Beatorum numerum adscribimus: Nos, vota Fratris Nostri Ioannis Iosephi S.R.E. Cardinalis Omella Omella, Archiepiscopi Metropolitae Barcinonensis, neenon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Theodorus Illera del Olmo, sacerdos professus, et VIII Socii, ex Congregatione a Sancto Petro in Vinculis, Andrea Solans Ballesté et II Sociae, ex Congregatione Sororum Capuccinarum a Matre Divini Pastoris, Carola a Visitatone Duque Beloso, ex Congregatione Tertiatarum Franciscanarum a Sacris Cordibus, atque Gregorius Díez Blanco et II Socii, Christifideles laici, martyres, Domini Iesu usque ad sanguinis effusionem strenui testes, Beatorum nomine in posterum appellantur, atque die sexta mensis Novembris quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possint. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die X mensis Novembris, anno MMXVIII, Pontificatus Nostri sexto.

*De mandato Summi Pontificis*

PETRUS Card. PAROLIN

*Secretarius Status*

Loco ☒ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 445.891*

## HOMILIAE

### I

#### In celebratione Dominicae in Palmis de Passione Domini.\*

Le acclamazioni dell'ingresso in Gerusalemme e l'umiliazione di Gesù. Le grida festose e l'accanimento feroce. Questo duplice mistero accompagna ogni anno l'ingresso nella Settimana Santa, nei due momenti caratteristici di questa celebrazione: la processione con i rami di palma e di ulivo all'inizio e poi la solenne lettura del racconto della Passione.

Lasciamoci coinvolgere in questa azione animata dallo Spirito Santo, per ottenere quanto abbiamo chiesto nella preghiera: di accompagnare con fede il nostro Salvatore nella sua via e di avere sempre presente il grande insegnamento della sua passione come modello di vita e di vittoria contro lo spirito del male.